
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 601 del 15/05/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 687 (Digitale) del  13/05/2024

Oggetto: Affidamento Boccagli FlowMir, ai sensi art. 50 del d.lgs. 36/2023
Operatore Economico: IDS Srl
CIG: B16A3ED4A8

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 13/05/2024

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 13/05/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 14/05/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 15/05/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
15/05/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/05/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 5  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 recante 

“Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, comma 7 bis della 

Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 2024 la data di decorrenza del 

commissariamento; 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 Legge 

Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV e 

conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea Magrini, 

con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE con nota del 18/03/2024, la Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente farmacista presso la UOC 

Farmacia Clinica, ha richiesto alla UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, di provvedere con urgenza 

alla pubblicazione di apposita indagine di mercato al fine di verificare la presenza sul mercato di operatori 

economici in grado di fornire un “Turbina monouso con boccaglio integrato per spirometro MIR”; 

CONSIDERATO CHE al fine di verificare la composizione del mercato di riferimento per la fornitura in 

parola, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.: 

- in data 18/03/2024 la Fondazione PTV ha pubblicato sul proprio sito istituzionale e sul sito “Servizio 

Contratti Pubblici” un avviso di indagine di mercato finalizzato a verificare la presenza di operatori 

economici in grado di fornire il dispositivo in parola; 

- all’esito della citata consultazione di mercato è pervenuta la manifestazione di interesse da parte degli 

operatori economici Bianca Medical di Clementi Paolo, Cam Hospital Srl, Farmasan Srl, IDS Srl, 

Megapharma Ospedaliera Srl, MPM Italia Srl, Multi Services Srl, SA.NI. Medical Srl e Seab Instruments 

Srl; 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE in data 25/03/2024 la UOC Acquisizione ha trasmesso alla UOC 

Farmacia Clinica la documentazione tecnica acquisita ai fini del giudizio di idoneità; 

VISTA la nota del 04/04/2024, con la quale la dott.ssa Enrica Cantillo ha valutato idonea la documentazione 

tecnica presentata da parte degli operatori economici Bianca Medical di Clementi Paolo, Cam Hospital Srl, 

Farmasan Srl, IDS Srl, Megapharma Ospedaliera Srl, MPM Italia Srl, Multi Services Srl, SA.NI. Medical Srl 

e Seab Instruments Srl; 

TENUTO CONTO del parere favorevole in merito all’idoneità tecnica della documentazione presentata dai 

sopra citati operatori economici, l’UOC Acquisizione, tramite MEPA, ha inviato la trattativa diretta n. 4298319 

finalizzata all’acquisizione della documentazione amministrativa e dell’offerta economica; 

CONSIDERATO CHE entro il termine ultimo per la presentazione della documentazione, fissato per le ore 

10.30 del 03/05/2024, gli operatori economici IDS Srl, MPM Italia Srl e Multi Services Srl hanno inviato la 

documentazione amministrativa e l’offerta economica per il dispositivo “Turbina monouso con boccaglio 

integrato per spirometro MIR”; 

TENUTO CONTO CHE la base d’asta è pari ad un importo complessivo di € 7.776,00 oltre IVA 22% pari a 

€ 9.486,72, la durata è di 36 mesi, rinnovabile per ulteriori 24 mesi ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 

36/2023, per un fabbisogno triennale di una quantità pari a n. 4.320, sono pervenute le seguenti offerte 

economiche: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

Operatore Economico Prezzo Unitario 

offerto in Euro 

Prezzo totale IVA 

esclusa per 36 mesi  

Prezzo totale IVA 

inclusa per 36 mesi 

IDS Srl € 1,57 € 6.782,40 € 9.486,72 

MPM Italia Srl € 1,74 € 7.516,00 € 9.486,72 

Multi Services Srl € 3,00 € 12.960,00 € 15.811,20 

VISTA la nota del 08/05/2024 con la quale la dott.ssa Enrica Cantillo ha ritenuto l’offerta inviata dell’OE IDS 

Srl economicamente congrua; 

RITENUTO PERTANTO opportuno procedere all’affidamento, ai sensi dell’art ai sensi art. 50 del D.Lgs. 

36/2023, della fornitura triennale di n. 4.320 “Boccagli monouso FlowMir”, in favore dell’OE IDS Srl, come 

da offerta economica allegata (Allegato 1) per un importo complessivo pari ad € 6.782,40 oltre IVA 22% pari 

a € 8.274,00 fino al 30/06/2027; 

RITENUTO OPPORTUNO prevedere sin da ora la facoltà di rinnovare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 

36/2023, la fornitura di “Boccagli monouso FlowMir” per ulteriori 24 mesi, agli stessi patti e condizioni del 

presente affidamento, per un importo complessivo pari ad € 4.521,60 oltre IVA 22% pari a € 5.516,35; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente provvedimento, gli 

stessi pari a complessivi € 6.782,40 oltre IVA 22% pari a € 8.274,00, graveranno sul seguente sotto-conto 

(gestito dalla UOC FARMACIA) per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto 2024 2025 2026 2027 

501010311000 “Dispositivi medici monouso” € 1.379,09 € 2.758,18 € 2.758,18 € 1.379,09 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 

comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad 

oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 

n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 30/12/2023; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è B16A3ED4A8; 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, per la fornitura di “Boccagli 

monouso FlowMir” in favore dell’OE IDS Srl fino al 30/06/2027, per un importo complessivo pari ad € 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

6.782,40 oltre IVA 22% pari a € 8.274,00, graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla UOC 

FARMACIA) per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto 2024 2025 2026 2027 

501010311000  

“Dispositivi medici monouso” 
€ 1.379,09 € 2.758,18 € 2.758,18 € 1.379,09 

2. precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, 

comma 2, d.lgs. 36/2023; 

3. di autorizzare la possibilità di rinnovare, ai sensi dell’art. 14 comma 4 D.Lgs. 36/2023, la fornitura di 

“Boccagli monouso FlowMir” per ulteriori 24 mesi, agli stessi patti e condizioni del presente affidamento, 

per un importo complessivo pari ad € 4.521,60 oltre IVA 22% pari a € 5.516,35; 

4. di dare atto che detti oneri per l’esercizio 2024 non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di 

assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato 

dal CdA nella seduta del 30/12/202; 

5. di nominare la dott.ssa Barbara Pucci, in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, quale 

Responsabile Unico del Progetto di cui al punto 1; 

6. di dare atto che, il RUP, a seguito del ricevimento di apposita dichiarazione di disponibilità da parte della 

dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Farmacia clinica della Fondazione 

PTV, nomina la stessa quale DEC deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto 

dell’affidamento di cui al punto 1; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  

8. che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: B16A3ED4A8; 

9. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è composta di n. 1 allegato costituito da 1 pagine. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


              

IDS SRL 
VENDITA ARTICOLI MEDICALI E ATTREZZATURE PER IL MONDO DELLA SANITÀ 

Sede Legale, operativa e uffici: Via Pietro Mascagni, 27/B – 95037 – San Giovanni La Punta (CT) 
Tel/Fax 095/492754 – Tel. 095/7894292 – Cell. 334/8713534 – E-mail: info@ids-srl.net - PEC: ids-srl@legalmail.it – WEB: https://www.idsmedica.com 

P.IVA e Cod. Fis. 05215390872 – REA: 351643 – ATECO: 464630 – Inps: 2112095587 - Inail: 19806604/24 – CODICE DESTINATARIO: M5UXCR1 
Sistema di Gestione secondo la norma UNI EN ISO 9001:2015 e UNI CEI EN ISO 13485:2021 - Codice LEI 815600B5D85E4CB9C275 

 

 
SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

 
 Oggetto: Fornitura di n. 4320 turbine con boccaglio integrato per spirometro Mir. – RDO Me.Pa. n. 4298319  
 
 
Ai fini della partecipazione alla gara di cui in oggetto,  il sottoscritto D’Agostino Antonino legale rappresentante della ditta IDS SRL con sede in via Pietro 

Mascagni, 27/B a San Giovanni La Punta (CT) 

 presenta la propria migliore offerta economica come sotto specificato: 

Nome commerciale Quantità  Codice prodotto  CND n. di repertorio Confezionamento Prezzo unitario 
offerto 

Prezzo totale  IVA  

Flowmir (Turbina monouso 
con boccaglio integrato) 

4320 pezzi 910004 Z12150180 46906 Box indivisibile da 
60 pezzi imbustati 
singolarmente 

€ 1,57 €` 6.782,40 22
% 

         

Codice NSO HNLG6PIM.           


		2024-05-15T15:14:32+0200
	Andrea Magrini




